Совет Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№94 «19» апреля 2023 г.

«Об исполнении бюджета Аксаринского
сельского поселения Заинского
муниципального района за 2022 год»

Совет Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района за 2022 год по доходам в сумме 11517,8тыс.
рублей, по расходам в сумме 11041,1 тыс. рублей с превышением доходов над
расходами в сумме 476,7 тыс. рублей и со следующими показателями:
1.1. по источникам финансирования дефицита бюджета за 2022 год согласно
приложению 1 к настоящему Решению;
1.2. по доходам бюджета за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему
Решению;
1.3. по распределению расходов бюджета за 2022 год по разделам, подразделам,
целевым статьям, видам расходов функциональной структуры расходов согласно
приложению 3 и ведомственной структуры расходов бюджета согласно
приложению 4 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

РЕШИЛ:

Ю.И.Г ильманов

с\ (IО i .
Приложение I

к, Р еш ению  Сонета\
Аксарттс коп>еечГ.екоi о посе.-кчшя

;3aimcK<)i:o\fyiHnui<ruiibi юго района
"Об исполнении :6i6.n>kc»ra Лксармиского сел «.скот посеменим

laiuiCKorcv.MynuumiiUibiiojo района чд 2022 тд

■и -С. h .
/

И с то чн и ки  финансирования
дефицита бюджета Аксаринского сельского поселения Запискою муниципального района

на 2022 год

ыблина 1

Наименование показателей Код показателя Сумма
тыс.рублей

Источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджетов 0100 00 00 00 0000 000 47 в, 7

Изменение остатков средств на счетах по учету'
средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 476,7
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -11 517,8

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
увеличение прочих остатков денежных средств оюджегов

01 05 02 0100 0000 510 -11 517,8

сельских поселений 01 05 02 0110 0000 510 -11 517,8
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 11 041,1

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

01 05 02 0100 0000 610 I 1 041,1

се пъс ких и осе лен и й 01 05 02 0110 0000 610 11 041,1

Пргш ожсмпе 2
к репкчш ю  Сойётак репкчш ю  кокета

Аксармпскогд  сельского носеы иия
■^aiincKoro v iv i,!iiiiinc(i4bHi.»]4> района_

" 0 5  H c im m e iiin i pro. i ^ c t a  ЛкагринскокОл'о.чьского iioco  ичшя

' w

v,*5fpr"7_
Прогнозируемые объемы доходов

бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района
за 2022 год

у> 2022 гол

таблица I

I ы с .р у б л е й
Код дохода Сумма

Наименование по бюджетной классификации

Налоговые и неналоговые доходы 100 00000 00 0000 000 1973,7

Н алоги  на прибыль(доходы) 10100000 00 0000 000 217,1
‘ налог па доходы физических лиц 101 02000 01 0000 по 217,1

Налоги на совокупный доход 10500000 00 0000000 31,5
‘ Единый сельскохозяйсreel шый налог 105 05000 01 0000 110 31,5

11алрш на имущество 106 00000 00 0000 000 1230,1
‘ налог гш имущество физических лиц 106 01000 00 0000 п о 396,6
‘ земельный налог 106 06000 00 0000 по 853,5
Средства самообложения граждан 117 14030 10 0000 150 473,0
Безвозмездные поступления
Безвозмездные поступления от других бюджетов

200 00000 00 0000 000 9544,1

бюджетной системы Российской Федерации
Дотации бюджетам бюджетом системы Российской

202 00000 00 0000 000 9541,1

Федерации 202 10000 00 0000 150 5411,3
Дотации па выравнивание бюджетной обеспеченности
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

202 16001 00 0000 150 5411,5

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных
районов 20216001 100000150 5411,5
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской

202 2999910 0000150 148,6

Федерации
Субвенции бюджетам на осуществление первичного

202 30000 00 0000150 110,4

воинского умета на территориях,где отсутствуют военные
комиссариаты 202 35118 00 0000150 110,4

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
1 еррнторияХ/Где отсутствуют boci[ные комиссариат!»! 202 35118 10 0000 150 110,4

Поступления от денежных пожертвований,
I ipe,»юс гав 1 яем ых i lerocyдарсттзет i и ы м и орга 11 изавциялп t
получателям средств бюджетов сельских поселений 204 05020 10 0000 150 10

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений 202 49999 10 0000 150 3863,6
ВСЕГО ДОХОДОВ 11517,8

Приложение 3
Решению Совета Аке'аримского сельского поселения

Записного му ж щипального района

‘ ОГ> исполнении бюджета Лксаринского сельского поселения
Заинскрго муниципального района за 2022 год

таблица I

Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Аксарииского сельского поселения по разделам и
подразделам,целевым статьям,группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2022 год

т с . рублей
1 Наименование Рз 1 п р  | ЦСР 1 ВР | сумма !

Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лица

01 2688,1

субъекта Российской Федерации и муниципального
образования 01 02 928,3
Межпрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 928,3
Глава муниципального образования
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнен ия фу и ki ц-i й
государственными(муьпщиiiaльными ) органами

(И 02 99 0 00 0203 0 928,3

л<а зон 11 ы м и у«I рожден 11ями,о pra i ia м и у 11 ра вле» шя
сосуда решенными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 020.3 0 100 928,3

Функшюнировамне Правительства Россснйской
Федерапищвысших исполни тельных органов
государственной власти субъектов Российской
Феде рани и, мссп i ы х а ял п т  ис i ра ни й 01 04 822,2
11еирограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 822,2
Центральный агшарат
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнен! 1я функций
государе гвеипым и(мушщт ia л ьны.\т ) о рганам 11

01 04 99 0 0(10204 0 822,2

жаленными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров,работ и услуг д м  государственных и

01 04 99 0 00 0204 0 100 579,0

муниципальных нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 239,2
Иные бюдже тные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 4
Другие общегосударственные вопросы 01 13 937,6
11епрограммиые направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 937,6
Прочие выплаты
Расходы на выплат}' персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
i ссударствет 1ыми(мун1 шинаriьными ) органами

01 13 99 0 00 9235 0 347,2

, ка зе 11 н 1 »lm  i1 у ч реждет i ия м и,органа ми у правде! шя
госуда рст венным и внебюджеп im ми фонда \ t и 01 13 99 0 00 9235 0 100 285,2

Закупка товаров,работ и услуг для госуда решенных и
V Г у 1111Ш11 иглы IЬ1X н ужд 01 13 99 0 00 9235 0 200 62,0
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 110,2
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности подведомственных

01 13 99 0 00 0295 0 800 110,2

учреждений
Расходы на выплату персоналу в нолях обеспечения
выполнении функций
госуда рсгвенн ым и (му ш i шшалы i ыми) органа ми
,ка зе! 1ным11 уч рожден нями,орга на ми у i i ракле! 111я

01 13 99 0 00 2990 0 480,2

государственными внебюджетными фондами
Закупка говаров,рабо т и услуг для государственных и

01 13 99 0 00 2990 0 100 480,2

му ни цил алы i ы х н ужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 0,0
1Рациональная оборона 02 110,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 0.3 110,4

Неирограммиые направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 110,4

Осу шест лен не первичного воинского учета на
территориях,где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9900051181) 110,4

Расходы па выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
госуда решенным [[(муниципальным и ) органами
, казеин ьгми учреждениям и.орга нам и упраачения
государсгвенными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 99,8

Закупка товаров,работ и услуг для пкударешенных и
.мупмц!талыiых нужд
Национальная безопасность и правоохранительная

02 03 99 0 00 5118 0 200 10,6

деятельность 03 1680,3
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1680,3
Непрограммные направления расходов
Межбкшжетиме трансфергьт бю/Джетам

03 10 99 0 00 0000 0 1680,3

муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению
вопросов месшого значения в соотвостыш с
за кл юче! шъшн соглашен i шм [ i 03 10 99 0 00 2580 0 1426,5
Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 2560 0 500 1426,5
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 253,8
f 1ожарная безопасность
Закупка зова рои, работ и услуг дня государственных и

03 10 99 0 00 0744 0 253,8

.\ ry 11 ш ш п а л ь пых i iy жд 03 10 99 0 00 0744 0 200 253,8
Национальная экономика 04 2251,0
Дорожное хозяйство 04 09 2251.0
Мероприятия по благоустройству (14 09 Б1 0 00 0000 0 2251.0

Строительство, содержание и ремонт автомобильных
дорог и инженерных сооружений на них в границах
поселений в рамках благоустройства
Закупка товаров,работ и услуг для государсгвеиных и

04 09 Б1 0 00 7802 0 2251.0

муниципал ьньгх нужд 04 09 Б1 (ИЮ 7802 0 200 2251,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1524,2
Коммуналеное хозяЯство 05 02 386,2
Мероприятия в облости коммунального хозяйства 05 02 9900075050 200 386,2
Б;гагоусгройс1 во 05 03 1138,1
Мероприятия по благоустройству 05 03 141056.3130 200 148,6
Мероприя гая но благоуороЯству 05 03 Б1 0 00 0000 0 989,5
У личное освещение 05 03 Б1 0 00 7801 0 654,6
Закупка товаров, работ и услуг для г ссуда рсгв е 11 н ы х и
муницшгальных нужд 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 654,6
Организация и содержание мест захоронения
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

05 03 Б1 0 00 7804 0 188,3

муниципальных i|ужд 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 188,3
Прочие мероприятия но олагоустройетву
Выполнение функции органами местного

05 03 Б1 0 00 7805 0 146,6

самоуправлении 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 146,6
Культура и кинема гт  рафия 08 2609,2
Кулыура 08 01 2609,2

Развитие культуры
Обеспечение деятельности клубов и культурно-

08 01 08 0 00 0000 0 34,7

досуговых цегпров
Закупка товаров,работ и услуг для государсгвеиных и

08 01 084 0144091 34,7

муниципальных нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 7,5
Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 27,2
Нелррграммпые направления расходов
Межбюджетные трансферты бюджетам

08 01 99 0 00 0000 0 2574,5

муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения н соотвесгвим с
заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 2574,5
Меж бюджет ые трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 2574.5

Физическая кулыура п спорт И 45,0

Массовый спорт 11 02 45,0

культуры и спорна 11 02 10 0 00 0000 0 45,0

области массового спорта 11 02 10 1 01 1287 0 45,0

муниципальных нужд 11 02 10 1 01 1287 0 200 45,0
Межбюджетные трансферты общего характера 14 132,9

Прочие .межбюджетные трансферты общего характера 14 0.3 132,9
Непрограммные направления расходов 14 0.3 99 0 00 0000 0 132,9
Отрицательные тра нсферты 14 03 99 0 0(1 2086 0 1.32.9
Иные межбюджепше трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 132,9

|ИТОГО И 11041,1

nort -^v
/у /* . „ч,

Приложение4
к решению Сопота

Лксарииского сельского поселении
ЗаинскоГо мупмцигы п.пого района

*()б исполнении бюджета Аксарипсфго сечккот поселения
Запискою мч'шшипл«р.иого района за 2022 год

£ Ж . ,

Ведомственная структура
расходов бюджета Аксаринскою сельскою поселения

Запискою муниципального района за 2022 год

ran: мша 1

тыс.руб icj6

Наименование KDCP Рз ПР ЦСР КВР Сумма

Сивеч.ЛкСаринскою сольского поселения 860 928,3
Оби се госул а ровен 11 ые поп росы 860 01 928,3

Функционирование выси iero должностного
чина суб|д»кта Российской Федерации и
муниципального образован им 860 01 02 928,3

1 ^программные направления расходов 860 01 02 99 0 00 0000 0 928,3
Глава NiyniiniiHd'iMioro образования 860 01 02 99 0 00 0203 0 928,3

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнении функций
сосуда pci веп111.шп(мумш шпалы памп)
органами «казенными
у ч реяо юниямИ/Оргапамн упрл в. ич ши
roevv ы рстве 1111 ы м и ж leo ю; гжеп i ы м i u]>oi у (.а м 11
Исполшпельный комитет Аксаринскою

860 01 02 99 0 00 0203 0 100 928,3

сельскою поселения 861 10112,8
Общегосударствен!!ые вопросы
Функционирование Правительства
Росса \ йской <IV;i.epa i ши,высших

861 01 1759,8

исполнительных органов государстве!11юн
власти субы?ктов Российской 861 01 04 822.2

Иенрограммные направления расходов 861 01 04 99 0 00 0000 0 822.2
I lei страны 1мй аппарат
Расходы па выплачу персона iy в целях
обеспечения выполнения функций
гос у; ta pcruei г к ы м и (му i ш i шпал ы i ы м м )
органами .казенными

861 01 04 99 П 00 0201 0 822,2

Vч режде! шя м i i,oprai ia,si пуп pa в; ic i 11 in
Закупка товаров,работ и услуг для

861 01 01 99 0 00 0204 0 100 579,0

государственных и муниципальных нужд 861 01 04 99 0 00 0204 0 200 239,2
Иные бюджетные ассигнования 861 01 04 99 0 00 0201 0 800 4
Другие общегосударственные вопросы 861 01 13 937,6
Mei 1 рограммjпае паправдения расходов 861 01 13 99 0 00 0000 0 937,6
Прочие выплаты 861 01 13 99 0 00 9235 0 347,2

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
госу,чарствеш1ыми(мупи1Ц1па 1Ы1ЫММ)
органами .казенными
учреждениям и,органами управления
госуларстве1 п ним и ш юбю, wen iым11 фондами
Закупка гона ров,рабо т и ус луг для

861 01 13 99 0 00 9235 0 100 285.2

государственных п муниципальных нужд
Уплата iici-Tora па имущество организаций и

861 01 13 99 0 00 9235 0 200 62,0

темеч иного налога 861 01 13 99 0 00 0295 0 110,2

Иные бюджетные ассигнования
иоеспечопиедеяie ii.ikhtm

861 01 13 99 0 00 0295 0 800 110.2

подведомственных учрежде!1ий 861 01 13 99 0 00 2990 0 480,2

Расходы на выпдатх персоналу в целях
ofiecneveiшя выпол neiiми фунышй
госу/ырсикчhi||1М11(муннииланьиыми )
органами «казенными
v • 1 ре ж. юн ия м и,оргап а м и у п рлиле мня
государства шым11 ш юбю,цкеч 11ымн фондами
Закупка товаров,работ и ус ivr для

861 01 13 99 0 00 2990 0 100 180,2

государственных и муниципальных нужд 861 01 13 99 0 00 2990 0 200 0
Национальная оборона 861 02 110,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 861 02 03 110,4

Непрограммпые направления расходов
Осу шее силе к не первичного воинскою учета

861 02 03 99 0 00 0000 0 110,4

на терри горияхд де онтутствукуг военные
комиссариаты 861 02 03 99 0005118 0 110,4

Расходы па выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государспм>н111.1мн(мутнш 11алы1ы\!и)
орга 1 ым 11 ,ка:н'1 шымп
учреждсипями,органами управления
гос), мрегнеп i па м п вне бю; цкеп i ы м i t фог i д а мм 861 02 03 99 0 00 5118 0 то 99.8

9

Чакчпка гопа рол, работ м ус пт для
ГОСуДчарСГПЦ»11ПЬ1Х и М\ 1ШЦП1МII.ПЫХ нужд
1 ]ашюнл.1 1>ная безопасность и

861 112 03 99 0 0051180 200 10,<>

п ра воохраш не л иная деяте; i ы ю с i ъ 861 (13 1680,3
Обеспечение пожарной безопасноеш 861 03 10 1680.3
Непрсл раммные направления расходов
Межбк>;1жет11ые трансферты бю;1жетам
муниципальных рай стой из бюджетов

861 03 10 99 0 00 0000 0 1680,3

поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соотнесшим с заключенными
соглашениями 861 03 10 99 0 00 2560 0 1426,5
Межбюджетпые трансферты 861 03 10 99 0 00 2560 0 500 1426,5
Обеспечение пожарной безопасности 861 03 10 253,8
Пожарная безопасность
Закупка товаров,работ и ус iyr для

861 03 10 99 0 00 0744 0 253,8

государственных и муниципальных нужд 861 03 10 99 0 00 0744 0 200 253,8

Национальная экономика 861 (И 2251,0
Водное хозяйство 861 04 06 0,0
Расходы на содержание н ремонт
1 ч ь I ротех 11 и ‘ tec к и х coop уже ним
Закупка товаров, работ и услуг для

861 04 06 99 0 00 9043 0 0,0

государстве!шых и мушщипачьиых нужд 861 04 06 99 0 00 9043 0 200 о,и
Дорожное хозяйство 861 01 09 2251.0
Нелрограммные нал равнения расходов
Строительство, содержание н ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах поев lemut и

861 04 09 Ы 0 00 0000 0 2251,0

рамках благоустронегва
Закупка зова ров, работ и ус iyr дли

8о1 04 04 Ь1 0 00 7802 0 2251,0

государственных н муниципальных нужд 861 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 2251,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 861 05 1524,2
Коммуна ii.unc- хозяйство
Мероприятия в обчисти коммуна п.ного

861 05 02 386.1

хозяйства 861 05 02 9900075050 200 386.1

Б | ы гоу сг ройсгво
Закупка товаров,работ и услуг для

86! 05 03 1138,1

государственных и муниципальных нужд 86! 05 03 1410563130 200 148,6

Мероприятия по благоустройству 861 05 03 Б! 0 00 0000 0 989,5

Уличное освещение 861 05 03 Ы 0007801 0 654,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных н муниципальных нужд 861 05 03 Ы ОНО7801 0 200 654,0
Организация н содержание мест захоронения
Закупка товаров,работ и услуг для

861 05 03 Б1 0 00 7804 0 188,3

государственных и муниципальных нужд 861 05 03 Ы 0 00 781>1 0 200 188,3
Прочие мероприятия по благоустройству
Выпо.'шенне функции органами местного

86! 05 03 Ы 0 00 7805 0 146,6

самоуправлении 861 05 03 Г>1 0 00 7805 0 200 146,6
Культура и кииемптшрафия 861 08 2609,2
Культура 861 08 01 2609,2

Развитие культуры 861 08 01 08 0 00 0000 0 34,7
Обеспечение'деятельности клубов н
культур! ль  юсугоиых 1 iei ггров 861 08 01 08 4 0! 4409 1 34,7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных н муниципальных нужд 861 08 01 08 4 01 4409 1 200 7,5
Иные бюджетные ассигнования 861 08 01 08 4 01 4409 1 800 27,2

1 ̂ программные направления расходов 861 08 01 99 0 00 0000 0 2574,5

myi щипальных районов из бюджетов
поселении па осуществление части 861 08 01 99 0 00 2560 0 2574,5

Миме межбюджетные трансферты 861 08 01 99 0 00 2560 0 50(1 2574,5

Физическая культура и спорт 861 11 45,0

Массовый спорт 861 II 02 45,0

культуры и спорта 861 II 02 Ш0 00 0000 0 15,0

спорта в области массового спорт а 861 II 03 10 1 01 1287 0 45.0

государственных и муниципальных нужд 861 11 02 10 1 01 12870 200 15.0
Межбюджетные трансферты общую
характера бюджета субъектов и
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й

П р о ч и е  м е ж б ю ;  н к е т п ы е  Tpai i с  ф е р т ы  о б щ е г о

861 14 132,9

х а р а к т е р а 8 6 ! 14 03 132,9

^ п р о г р а м м н ы е н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 861 14 03 99  0  00  000(1 0 132,9

( > т р н  1 ia t t v )ы п а е  T p a i « с ф е р т ы 861 14 03 99  0 00  2 0 8 6  0 132,9

И н ы е  м е ж б ю .т ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 861 14 03 99  0  0 0  20 86  0 500 132,9

| итого I цмТд